公告编号：2026-007

证券代码：837758    证券简称：宏天信业    主办券商：国联民生承销保荐

北京宏天信业信息技术股份有限公司

关于回购股份注销完成后公司股东权益及持股情况变动

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 本次持股变动基本情况

（一） 投资者股份变动情况

股东

名称

股份

性质

本次股份变动前 本次股份变动后 变

动

时

间

变

动

方

式

股数

（股）

占股本

比例

股数

（股）

占股本

比例

黄波 合计持

有股份

34,044,175 65.0176% 34,044,175 76.7426% 2026

年 1

月30

日

其他

（回

购股

份注

销所

致）

其中：

无限售

股份

8,518,018 16.2677% 8,518,018 19.2014%

有限售

股份

25,526,157 48.7499% 25,526,157 57.5412%

李文

冬

合计持

有股份

4,972,640 9.4967% 4,972,640 11.2094% 2026

年 1

月30

日

其他

（回

购股

份注

其中：

无限售

股份

4,972,640 9.4967% 4,972,640 11.2094%

公告编号：2026-007

有限售

股份

0 0% 0 0% 销所

致）

北京宏天信业信息技术股份有限公司（以下简称“公司”），自 2025年 7

月 21日开始，至 2025年 11月 25日结束通过股份回购专用证券账户以竞价方

式回购公司股份 8,000,000 股，占公司总股本的比例为 15.2784%。公司已于

2026年 1月 30日在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理完毕上述

8,000,000股回购股份的注销手续。本次回购股份注销完成前，公司股份总额

为 52,361,500股，本次回购股份注销完成后，公司股份总额为 44,361,500股，

公司剩余库存股 0股。

本次回购注销前，黄波先生直接持有公司 65.0176%的股权， 本次回购注

销后，前述股东合计持有权益比例由 65.0176%被动增加至 76.7426%。

本次回购注销前，李文冬先生直接持有公司 9.49676%的股权， 本次回购

注销后，前述股东合计持有权益比例由 9.49676%被动增加至 11.2094%。

（二） 投资者基本情况

1、 自然人基本信息

姓名 黄波

性别 男

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 否

住所/通讯地址
北京市海淀区世纪城远大园三区 2号楼 1205

号

是否属于失信联合惩戒对象 否

姓名 李文冬

性别 男

国籍 中国

公告编号：2026-007

是否拥有永久境外居留权 否 否

住所/通讯地址
北京市门头沟区冯石环路 10号润西山 B区 2-

1-802

是否属于失信联合惩戒对象 否

本次回购注销前，黄波先生直接持有公司 65.0176%的股权， 本次回购注

销后，前述股东合计持有权益比例由 65.0176%被动增加至 76.7426%。本次权

益变动不存在一致行动人。

本次回购注销前，李文冬先生直接持有公司 9.49676%的股权， 本次回购

注销后，前述股东合计持有权益比例由 9.49676%被动增加至 11.2094%。本次

权益变动不存在一致行动人。

二、 所涉及后续事项

本次股份变动未导致公司第一大股东、控股股东发生变化，不会对公司的

规 范治理、日常经营产生不利影响。 根据《非上市公众公司收购管理办法》

第十五条规定“因公众公司向其他投 资者发行股份、减少股本导致投资者及

其一致行动人拥有权益的股份变动出现本 章规定情形的，投资者及其一致行

动人免于履行披露义务。公众公司应当自完成 增加股本、减少股本的变更登

记之日起 2 日内，就因此导致的公司股东拥有权益 的股份变动情况进行披

露。”

本次股东持股变动事项不涉及披露权益变动报告书、收购报告书、要约收

购 报告书等文件。

三、 备查文件目录

中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的《股份注销确认书》

中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的《股本结构对照表》

公告编号：2026-007

北京宏天信业信息技术股份有限公司

董事会

2026 年 2 月 3 日

	一、 本次持股变动基本情况
	（一） 投资者股份变动情况
	（二） 投资者基本情况
	1、 自然人基本信息

	二、 所涉及后续事项
	三、 备查文件目录